Руководителю энергоснабжающей организации

__________________________________________________________________________
от собственника (нанимателя) жилого помещения

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Тел./Е-mail:  _______________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
для заключения договора энергоснабжения в отношении
жилого помещения в многоквартирном доме

Я, ______________________________________________________________________________________________________________________________ ,

являюсь собственником (нанимателем) жилого помещения (квартиры) № ____________ по адресу:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

дом ____________________ корпус __________ (МКД) на праве частной собственности (социального найма),

что подтверждается ___________________________________________________________________________________________________________

№ ______________________________________________________________________ от «_______»____________________________2___________года.

Для заключения договора энергоснабжения в отношении указанного жилого помещения и оплаты электроэнергии, потреблённой в нём, предлагаю  заключить договор.
Указанные выше персональные данные достаточны для целей заключения договора, действующим законодательством предоставление каких-либо иных сведений и копий документов (в том числе правоустанавливающих) не предусмотрено. В целях исполнения договора я разрешаю использовать указанные выше персональные данные исключительно вашей организацией без их передачи в какой-либо форме третьим лицам.
Мне известно, что для энергоснабжения указанного жилого помещения (вне этого помещения – на лестничной площадке) установлен индивидуальный прибор учёта (ИПУ), являющийся зоной эксплуатационной ответственности вашей организации и данные этого ИПУ (сведения о типе, дате и месте установки (введении в эксплуатацию), о его поверке) должны находиться у вас и в управляющей организации МКД у которой (в случае необходимости) ваша организация может запросить их в порядке электронного взаимодействия, а мне эти сведения надлежит направить либо включить в текст договора.
В целях надлежащего использования электрических приборов в помещении прошу предоставить или включить в текст договора сведения о максимально допустимой нагрузке для квартиры, определенной исходя из характеристик внутридомовых инженерных систем.
Текст договора от вашей организации для рассмотрения его мною и внесения необходимых правок предлагаю направить по указанному выше домашнему адресу.
Не предоставление проекта договора буду считать просрочкой кредитора в соответствии с нормами гражданского законодательства РФ. Оплата потреблённой электроэнергии будет производиться с момента подписанного акта с показаниями ИПУ подписанного мною.

«_______»____________________________202____года.                                           (                                              )